1

2023年７月３日

各 位

ロジスクエア白井及びロジスクエア枚方の屋根上太陽光発電所設備

建設開始に関するお知らせ

当社子会社であります株式会社エンバイオ C・エナジーは、2021年８月 20日付「共同出資

による新会社設立に関するお知らせ」において公表いたしました、株式会社シーアールイー

（代表取締役社長/亀山忠秀、本社/東京都港区、以下「CRE」といいます。）にて開発する物流

施設「LogiSquare（ロジスクエア）」の屋根を活用した太陽光発電所の建設を開始いたしまし

たので、下記の通りお知らせいたします。

記

発電所の概要

①ロジスクエア白井太陽光発電所

（1）名称 ロジスクエア白井太陽光発電所

（2）設置場所 千葉県白井市

（3）事業者名 株式会社エンバイオ C・エナジー

（4）設置面積  9,721 ㎡（屋根面積）

（5）設備容量 1,244.1kW（ DC）

（6）想定年間発電量 1,440,000kWh

※ 本太陽光発電事業は一部相対取引が含まれるため想定売電額は非公表といたします。

②ロジスクエア枚方太陽光発電所

（1）名称 ロジスクエア枚方太陽光発電所

（2）設置場所 大阪府枚方市

（3）事業者名 株式会社エンバイオ C・エナジー

（4）設置面積  11,382 ㎡（屋根面積）

（5）設備容量 1,411.5kW（ DC）

（6）想定年間発電量 1,634,000kWh

※ 本太陽光発電事業は一部相対取引が含まれるため想定売電額は非公表といたします。

会 社 名 株式会社エンバイオ・ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 中 村 賀 一

 （コード番号：6092）

問合せ先 取締役管理本部長 田 月 智 之

 （TEL 03-5297-7155）

2

①ロジスクエア白井                       ②ロジスクエア枚方

※ 写真提供：株式会社シーアールイー

当社グループでは、「環境保全に役立つサービスの提供を通して、環境問題の解決と健やか

な環境づくりを推進し、持続可能な社会の構築に貢献すること」を経営理念としており、本取

り組みを通じて、当社が解決すべき重要課題（マテリアリティ）の一つとして掲げる「脱炭素

社会の実現」に寄与するために貢献してまいります。なお、本件による当社グループの連結業

績に与える影響は軽微であります。

【株式会社シーアールイー概要】

（1）名称 株式会社シーアールイー

（2）所在地 東京都港区虎ノ門２-10-１

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 亀山 忠秀

（4）事業内容 物流施設の賃貸、管理、開発、仲介、及び投資助言

（5）資本金 5,294 百万円

（6）設立年月日 2009 年 12 月 22 日

【グループ会社概要】

（1）名称 株式会社エンバイオ C・エナジー

（2）所在地 東京都千代田区鍛冶町２-２-２

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 横溝 透修

（4）事業内容 グリーン電力供給事業

（5）資本金 1,000 万円

（6）設立年月日 2021 年９月 10 日

※ 2023 年６月 16 日開催の当社取締役会において、７月３日付で CRE 持分株式の 15％を当社が取得すること

が決議され、100％子会社化いたしました。

以 上